UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi
Parisiensis. Sententiārvm Libri IV. quibus vniuersæ
Theologiæ summa continetur**

Petrus <Lombardus>

Mogvntiæ, 1632

De pœna Sacerdotis, qui peccata confitentis publicat. G

urn:nbn:de:hbz:466:1-38829

tiferis quorum notitiam non habemus. Vnde A- Aug. li. 5. in
ugust. Veritatem dicit Deo pœnitens, quando ni- princip. con-
hil illi de cōmissis sceleribus celat: non quod & si tra Pelagia-
voluntatem celauerit, Deus ignoret: sed veritatē nos, hypo-
sibi dici vult ab eo, ut veniam consequatur. Si ve- gnosticum.
ro mente aliqua exciderunt, confitetur veritatem tom. 7.
Deo, cum generaliter dixerit, Deus qui nosti oc-
cultus cordis, & opera mea & delicta à te non sunt
abscondita, quibus veniam largiaris precor: & hęc Psal. 50.
est veritas confitentis, quam diligit Deus. Vnde
Aug. Ecce enim veritatem dilexisti: hic insinua-
tur, quod generalis confessio etiam mortalia de-
bet, quorum intelligentia non habetur.

Nemo confiteatur peccata, quæ non fecit. F

Sicut autem pœnitens celare non debet pecca-
tum suum, quia superbia est: ita nec humilitatis
causa fateri se reum illius, quod se non cōmisſe
noscit: quia incauta est talis humilitas, & peccato-
rem constituit. Vnde Aug. Cum humilitatis causa Aug. de vet-
mentiris, si non eras peccator antequam mentire-
ris, mentiendo efficereris, quod vitaras: quia veri- bis apost. 1.
tas in te non est, nisi ita te dixeris peccatorem, vt Ioann. 1. ser-
etiam esse cognoscas. Veritas autem ipsa est, vt mone. 2. 9.
quod es dicas. Nam quomodo est veritas, ubi reg-
nat falsitas?

De pœnis sacerdotis, qui peccatum publicat confitentis. G

Caveat a. sacerdos ne peccata confitentium a- Depen. di.
lliis prodat: alioquin deponatur. Vnde Grego. Sa- 6. ca. Sacer-
cerdos ante omnia caveat, ne de his, qui ei cōfite-
tur, peccata alicui recitet, non propinquis, nō ex-
traneis: nec (quod absit) pro aliquo scandalo. Nā si
hoc fecerit deponatur, & omnib⁹ diebus vitæ suæ
ignominiosus peregrinādo pergit. Quod vero di-
ctū est, ut pœnitens eligat sacerdotē scientē ligare
& soluere, videtur cōtrarium ei, quod in canonis-
bus reperitur, ut nemo, sc. alterius parochianam
iudicare præsumat. Sed aliud est fauore vel odio
pro-

proprium sacerdotem cōtemnere; quod canones
prohibent: aliud cæcum vitare; quod Urbanus fa-
ceremoner: ne si cæcus cæcum ducat, ambo in fo-
veam cadant. A t n. Urbanus secundus. Placuit vi-
nulli sacerdotum deinceps liceat quilibet cōmis-
sum alteri sacerdoti ad pœnitentiā suscipere, sine
eius cōsensu cui se prius cōmisit, nisi pro ignoran-
tiā illius, cui prius cōfessus est. Qui vero cōtra hoc
facere tentauerit, gradus sui periculo subiacebit.